UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Monstris Et Monstrosis, Qvam Mirabilis, Bonvs, Et
Ivstvs, In Mvndo Administrando, Sit Devs, Monstrantibvs**

Stengel, Georg

Ingolstadij, 1647

Capvt XI. Tertia moralis monstrorum caussa, vt non tam pœna, quàm
medicina; diuinorumque Sacramentorum commendatio, & procuratio
virtutis, conseruatioque castitatis sit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51168](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51168)

CAPVT XI.

*Tertia moralis monstrorum causa, ut non
tam pœna, quàm medicina; diuinorumq;
Sacramentorum commendatio, & pro-
curatio virtutis, conseruatioq;
castitatis sint.*

§. I.

*Monstrositatem Nabuchodonosori profuisse,
eumq; pœnitentiam egisse; non item
Pharaonem.*

Quod regi Nabuchodonosori pro-
fuit, profuit etiam alijs multis.
Monstrosi fuerunt corpore, ut
animo fierent pulchri; aut ut pulchri per-
manerent. De rege Babylonis, qui ictus di-
dit sapere, ipse rex loquatur. *Nunc igitur
ego Nabuchodonosor laudo, & magnifico, &
glorifico regem cali; quia omnia opera eius ve-
ra, & via eius iudicia, & gradientes in super-
bia potest humiliare.* E qua confessione non
pauci verosimiliter colligunt, Nabuchodo-
nosorem septennali sua monstrositate ca-
stigatum seriò ad Deum verum fuisse con-
uersum, totoq; corde contritum atque hu-
miliatum; proindeq; etiam iustificatum;
quin

Dan. 4.34

Ioseph.
Dorothei
in Syno-
psi Epiph.
in vita
Danielis.
Lyan.

quin etiam, cum non diu superuixerit, saluatum. Dorothei hæc sunt verba: *Cum Nabuchodonosor peccatorum suorum remissionem adeptus esset, dedit Propheta regnum suum; & nec panem, nec carnem comedit, nec vinum bibit, Domino confessus. Nam hoc illi Daniel praeceperat, ut leguminibus & herba vescens Dominum placaret.* Eadem ferè habet Epiphanius, quæ ostendunt diuersos in diuersis esse flagellorum Dei effectus. Nam Pharaeo per flagella & prodigia Numinis magis induruit, ac in sua cæcitate mortuus æternùm damnatus est. Hæc sunt disparia iudicia Dei, qui cuius vult, miseretur, & quæ vult, indurat. Vterque fuit rex, vterque tumidus & superbus, vterque contemptor Numinis; in eodem lecto dormierunt; eodem morbo ægrotarunt; unus fuit assumptus, & unus relictus. Et, vt tantò magis timeas omnipotentem, cum alio illum rege compara. Salomon à teneris vnguiculis fuerat piè educatus, & religiose vixerat; quin tantæ fuit iustitiæ, quantæ sapientiæ; in senio tamen à mulieribus deprauatus, idola coluit; qua de causa multi eum esse Orco addictum arbitrantur. Nimirum qui stat, videat ne cadat.